*i*n Gagatarum lapidum genere, præferendus qui celeriter acceditur, & odorem bitumintis reddit. Niger est communis ex parte, squallidus, crusfus, perq[ue] leuis. Vis ei molliendi, & d'scutiendi. Deprehendit scutiam merbum suffitum, recreatq[ue] uulucæ strangulationes. Fugat serpentes midore. Podagrías medicamentibus, & acopis additur. In Cislicia nasa solet, qua influens. amnis in mare effunditur, proxime oppidum, quod Plagiopolis dicitur. Vocatur autem & laus, & annis Gagas, in cuius fauibus ij lapides inueniuntur.

De lapide Thracia. Cap.cxxxvij.

*I*Apis thracias dictus, nascitur in flumine quodam scythicæ, cui Ponto nomen est. Vis ei gagatæ. Traditur aqua accendi, et oleo restinguendi: quod in bitumine accidit. De Magnete lapide. Cap.cxxxix.

*m*agnes lapis optimus est, qui ferrum facile trahit, colore ad ceruleum uergente, nec admodum grauis. Datur cum aqua multa, trium obolorum pondere, ut crassos humores eliciat. Sunt, qui magnetem crematum pro hæmatite uendant.

De Arabo lapide. Cap.cxl

*A*rabs lapis elephanti maculæ similis. Is tritus illius hænorohidas excitat, eius antis dentifricio optimus.

# DE MEDICINALI MATERIA

De Galactite. Cap. cxli.

g Alactites appellatur, quod lactum reddat. Cinereitatem  
men est coloris, ac gustu dulcis. Ad oculorum fluctio-  
nes conuententer illuditur. Oportet autem in aqua tri-  
pyxide plumbea recordere propter vim glutini, quod obhaeret.

De Melite. Cap. cxliij.

m Elitis somnia galatiz similis. Hoc eantum interest, quod  
duliorē succū remittit. Eiusdē ut galactites effectus.

De Morochito lapide. Cap. cxliij.

m Orochitus lapis, quem aliqui galaxiam, aut leucogra-  
phidū vocauerunt, in Agypto nascitur, quo utpote mol-  
li, & facile liquefcente, lunteones dealbandis uestibus  
utuntur. Spiracula corporis obstruere uidetur, conueniens ijs, qui  
sanguinem expuunt, cæliacas, & uesticæ doloribus; cum aqua po-  
tus. Itidem fluctiōibus uulnæ, impositus uelleri. Mollibus oculo-  
rum collyrijs miscetur: explet enim causa, atq; delachrymationes  
sistit. Idem cerato exceptus, ulcera, quæ fiunt in teneris partibus  
corporis, ad cicatricem perducit.

De Alabastrite lapide. Cap. cxliij.

• Labastrites vocatus onyx, crematus; resina autem piac  
assumpta duricias discutit. Stomachi dolores cum ce-  
rato leuat. Gingivias comprimit.

De Thyite lapillo. Cap. cxlv.

Apis nomine Thyites, in Agyptia gignat, si buiris.  
di colore iaspidem imitatus. Liquescens tamen lacteū  
succū reddit. Vehementer mordet. Tenebras, quæ pu-  
pillis obuersantur, expurgat. De Iudaico lapide. Cap. cxlii.